
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17.11.2022 года                                                                                            № 1391 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1343 

 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Шекснинского  

муниципального района на 2021-2025 годы» 

 

 

Руководствуясь статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 32.2  Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1343 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие агропромышленного комплекса 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» следующие 

изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных 

ассигнований программы» изложить в следующей редакции:   

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

программы на 2021-2025 годы составляет 33105,2 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2021 год – 12384,6 тыс. руб.; 

2022 год – 8124,8 тыс. руб.; 

2023 год – 4729,0 тыс. руб.; 

2024 год – 4729,0 тыс.руб.; 

2025 год – 3137,8 тыс.руб. 

в том числе за счѐт средств бюджета района 20822,0 

тыс.руб. 

2021 год – 4087,4 тыс.руб.; 

2022 год – 4138,8 тыс.руб.; 

2023 год – 4729,0 тыс.руб.; 

2024 год – 4729,0 тыс. руб.; 



2 

 

2025 год – 3137,8 тыс.руб. 

в том числе за счѐт областного бюджета  11515,5 тыс.руб. 

2021 год – 7735,9 тыс.руб.; 

2022 год – 3779,6 тыс. руб. 

в том числе за счѐт федерального бюджета 767,7 тыс.руб. 

2021 год – 561,3 тыс.руб.; 

2022 год –206,4 тыс. руб. 

»; 

1.2. абзац первый раздела 3 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной 

программы развития агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы составляет 33105,2 тыс. руб., в том 

числе средства федерального бюджета – 767,7тыс.руб.; средства областного 

бюджета – 11515,5 тыс.руб.; средства бюджета района – 20822,0  тыс.руб.,в 

том числе по годам: 

2021год – 12384,6 тыс. руб.,в том числе средства федерального бюджета   

– 561,3 тыс. руб., средства областного бюджета – 7735,9 тыс. руб., средства 

бюджета района – 4087,4  тыс. руб.;   

2022 год – 8124,8 тыс. руб.,в том числе средства федерального бюджета   

– 206,4 тыс. руб., средства областного бюджета – 3779,6 тыс. руб.,средства 

бюджета района – 4138,8 тыс. руб.; 

2023 год – 4729,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района – 

4729,0тыс. руб.; 

2024 год – 4729,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района – 

4729,0 тыс. руб. 

2025 год – 3137,8 тыс. руб., в том числе средства бюджета района – 

3137,8 тыс. руб.»; 

1.3. приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции  согласно приложениям 1и 2 к настоящему постановлению; 

1.4. приложение 8 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.5. в паспорте подпрограммы2строки«Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 2»и «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы 2 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы на 2021-2025 годы составляет 14772,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 8785,1 тыс.руб.; 

2022 год – 4195,8 тыс.руб.; 

2023 год – 800,0 тыс.руб.; 

2024 год – 800,0 тыс.руб.; 

2025 год – 191,1 тыс.руб. 

в том числе за счѐт средств бюджета района  2488,8тыс. 



3 

 

руб. 

2021 год – 487,9 тыс. руб.; 

2022 год – 209,8 тыс. руб.; 

2023 год – 800,0 тыс. руб.; 

2024 год – 800,0 тыс. руб.; 

2025 год – 191,1 тыс. руб. 

в том числе за счѐт областного бюджета 11515,5 тыс. руб. 

2021 год – 7735,9 тыс. руб.; 

2022 год –3779,6 тыс. руб. 

в том числе за счѐт федерального бюджета 767,7 тыс. руб. 

2021 год – 561,3 тыс. руб. 

2022 год –206,4 тыс. руб. 

»;  

1.6. девятый абзац раздела 3подпрограммы 2 изложить в новой 

редакции: 

 «Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 14772,0 

тыс. руб.,  в том числе средства  федерального бюджета  – 767,7 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 11515,5 тыс. руб.; средства бюджета района  –  

2488,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021  год – 8785,1 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета   

– 561,3 тыс. руб., средства областного бюджета –7735,9 тыс. руб., средства 

бюджета района – 487,9  тыс. руб.;   

2022 год – 4195,8 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 

– 206,4 тыс. руб., средства областного бюджета –3779,6 тыс. руб.,средства 

бюджета района –  209,8 тыс. руб.; 

2023 год – 800,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района – 800,0 

тыс. руб.;  

2024 год – 800,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района – 800,0 

тыс. руб.  

2025 год – 191,1 тыс. руб., в том числе средства бюджета района – 191,1 

тыс. руб.»; 

1.7. приложения 3 и 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 4 и 5 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                           А.В. Соловьев 



4 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от17.11.2022    №1391 

 

 «Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего за 2021-

2025 годы 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего                      12384,6 8124,8 4729,0 4729,0 3137,8 33105,2 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Шекснинского 

муниципального района 

3599,5 3929,0 3929,0 

 

3929,0 

 

2946,7 18333,2 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

8785,1 4195,8 800,0 800,0 191,1 14772,0 

в т.ч.       

бюджет  района 4087,4 4138,8 4729,0 4729,0 3137,8 20822,0 

федеральный бюджет 561,3 206,4    767,7 

областной бюджет 7735,9 3779,6    11515,5 

 ». 



5 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от17.11.2022   №1391 

 

 «Приложение 2 

к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и 

сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год  2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего по муниципальной программе                      19624,7 10881,8 13662,0 4729,0 3137,8 52035,3 
бюджет района 4087,4 4138,8 4729,0 4729,0 3137,8 20822,0 
федеральный бюджет         561,3 206,4 430,0 0,0 0,0 1197,7 
областной бюджет           7735,9 3779,6 5726,0 0,0 0,0 17241,5 
внебюджетные источники 7240,1 2757,0 2777,0 0,0 0,0 12774,1 

». 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение 3 

                                                                    к постановлению администрации 

                                                                    Шекснинского муниципального района 

от17.11.2022   №1391 

 

                                                                   «Приложение 8  

                                                 к муниципальной программе 

 

СОСТАВ 

районной комиссии по реализации муниципальной  программы 

«Развитие агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района на 2021 –2025 годы» 

 

Хрулев А. А. – начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия 

Шекснинского муниципального района -  председатель комиссии; 

Лоншакова С. В. – консультант Управления сельского хозяйства и 

продовольствия Шекснинского муниципального района – заместитель 

председателя комиссии; 

Проманенкова О.Б. – экономист Управления сельского хозяйства и 

продовольствия Шекснинского муниципального района – секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
Дорогова С. В. – начальник управления правовой и кадровой работы 

администрации Шекснинского муниципального района; 

Соколова Ю. А. – главный специалист Финансового управления 

Шекснинского муниципального района (по согласованию). 

Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства Управления 

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и транспорта, архитектуры 

и градостроительства администрации Шекснинского муниципального района 

(по согласованию). 

Афанасьева И.Л. – специалист сельского хозяйства Управления сельского 

хозяйства и продовольствия Шекснинского муниципального района; 

Синова Н. И. – специалист сельского хозяйства Управления сельского 

хозяйства и продовольствия Шекснинского муниципального района;  

Чистякова Е. А. - специалист сельского хозяйства Управления сельского 

хозяйства и продовольствия Шекснинского муниципального района. 

                                                                                                                                     ».  



7 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от17.11.2022  №1391 

 

                                                                                                                                                    «Приложение 3 

к подпрограмме 2 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 

муниципальной программы за счѐт средств бюджета района (тыс.руб.) 

 
Статус Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) годы  

2021 

год 

2022 

год 

 2023 

год  

2024 

год 

2025 

год 

итого 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 2  Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе 8785,1 4195,8 800,0 800,0 191,1 14772,0 

бюджет района 487,9 209,8 800,0 800,0 191,1 2488,8 

областной бюджет 7735,9 3779,6 0,0 0,0 0,0 11515,5 

федеральный 

бюджет 

561,3 206,4 0,0 0,0 0,0 767,7 

Основное 

мероприятие 1 

Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе 8785,1 4195,8 300,0 300,0 52,1 13633,0 

бюджет района 487,9 209,8 300,0 300,0 52,1 1349,8 

областной бюджет 7735,9 3779,6 0,0 0,0 0,0 11515,5 

федеральный 

бюджет 

561,3 206,4 0,0 0,0 0,0 767,7 

Мероприятие 1.1 Субсидии  на строительство 

(приобретение) жилья для 

граждан, проживающих в 

сельской местности 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе 8785,1 4195,8 300,0 300,0 52,1 13633,0 

бюджет района 487,9 209,8 300,0 300,0 52,1 1349,8 

областной бюджет 7735,9 3779,6 0,0 0,0 0,0 11515,5 

федеральный 

бюджет 

561,3 206,4 0,0 0,0 0,0 767,7 

Основное 

мероприятие 2 

Комплексное обустройство 

объектами социальной,  

инженерной и транспортной 

инфраструктур населѐнных 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе 0,0 0,0 500,0 500,0 139,0 1139,0 

бюджет района 0,0 0,0 500,0 500,0 139,0 1139,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

пунктов, расположенных  в 

сельской местности 

бюджет 

Мероприятие 2.1 Комплексное развитие  

с. Чаромское  сельского 

поселения Сиземское 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 500,0 

бюджет района 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 500,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 2.1.1. Строительство дома культуры 

в с.Чаромское на 150 мест 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 500,0 

бюджет района 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 500,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2. Комплексное развитие  

п. Чебсара сельского поселения 

Чебсарское 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 500,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 500,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.1. Газификация ул.Первомайская, 

ул.Лесная, ул.Транспортная, 

ул.Железнодорожная 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 500,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 500,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3. Комплексное развитие  

д.Прогресс  сельского 

поселения Никольское 

 Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 139,0 139,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 139,0 139,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     ». 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 17.11.2022  №1391 

 

                                                                                                                                                    «Приложение 4 

к подпрограмме 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района,  

бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей подпрограммы 2 муниципальной программы (тыс.руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Шекснинского 

муниципального района  

всего по подпрограмме 

16025,2 6952,8 9733,0 800,0 191,1 33702,1 

федеральный бюджет         561,3 206,4 430,0 0,0 0,0 1197,7 

областной бюджет           7735,9 3779,6 5726,0 0,0 0,0 17241,5 

бюджет района 487,9 209,8 800,0 800,0 191,1 2488,8 

внебюджетные средства 7240,1 2757,0 2777,0 0,0 0,0 12774,1 

                ». 

 

 

 


